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ZAPISNIK 
 

 
7. redne seje predsedstva MZS, ki je bila dne 23.08.2014 ob 08.30 uri v prostorih Hotela Planja na 
Rogli. 
Prisotni: Amadeo Dolenc, Pavle Gregorka, Slavko Šerod, Mitja Novak, Ana Ivanovič 
Vabljeni: Dragica Pajntar in Jožef Kovše . 
 
Predsednik MZS Amadeo Dolenc je pozdravil vse člane predsedstva in predlagal naslednji: 
DNEVNI RED: 

1. Pregled realizacije programa MZS 
2. Poročilo o rezultatih razpisa NVO 
3. Informacija o registraciji Pravil 
4. Obravnava sklepa NO 
5. Obravnava dopisa na ČR: 

-  stališče predsedstva, 
-  stališče NO, 
-  stališče ČR. 

6. Obravnava kršitev Pravil MZS člana MZS 
7. Razprava in sprejem stališč o nadzoru v gozdovih in na tržnicah 
8. Razno 

 
Ad 1) 
Pregled realizacije programa MZS: 
Predsednik je povedal, da je bil program dela MZS do sedaj skoraj v celoti realiziran. 
Edina nerealizirana aktivnost bodo izpiti za nazive MZS, ker se ni prijavilo dovolj kandidatov (le 
eden). 
 
Predsedstvo je sprejelo  
SKLEP: Izpitov za nazive MZS letos ne bo, ker ni bilo dovolj prijav. Prihodnje leto se izpit 
 ponovno razpiše, po programu MZS. 
 
 
Ad 2) 
Poročilo o rezultatih razpisa NVO: 
Amadeo Dolenc je seznanil prisotne, da se je MZS prijavila na razpis za dodelitev sredstev na MKO 
in sicer s projektom izdelave skripta za pripravnike in naravovarstvene nadzornike. Komisija je sicer 
pozitivno ocenila projekt, vendar pa 86 točk, kolikor so jih dodelili našemu projektu, ni bilo dovolj 
za sodelovanje pri projektu. Manjkale so 3 točke. Glavni vzrok za nezadostno število točk je bilo tudi 
neupoštevanje statusa NVO, ki deluje v javnem interesu. 
 
 
Ad 3) 
Informacija o registraciji Pravil: 
Predsednik je povedal, da registracija Pravil ni bila uspešna, saj so na UE Ljubljana  pri določenih 
členih Pravil MZS predlagali uskladitev z ZDru-1. Spremembe, ki smo jih že uskladili, mora potrditi 
še zbor članov, kar bomo izvedli na naslednjem zboru članov. 
 
Člani predsedstva so sprejeli so  
SKLEP: 
 Pravila MZS se bodo popravila po zahtevkih UE Ljubljana, popravki se bodo potrdili 

prihodnje leto na zboru članov, nato pa se bodo Pravila ponovno poslala v registracijo.  
 Popravke bomo obravnavali na posvetu MZS s predsedniki, predvidoma februarja 

prihodnje leto. 
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Ad 4) 
Obravnava sklepa NO: 
Nadzorni odbor MZS je predložil predsedstvu svoj sklep, da se odslej tekoče finančno poslovanje in 
projekti, zaradi transparentnosti, vodijo povsem ločeno. 
 
Člani predsedstva so sprejeli 
SKLEP: Tekoče finančno poslovanje in projekti se bodo odslej vodili povsem ločeno. 
 
 
Ad 5) 
Obravnava dopisa na ČR: 
Predsedstvo Mikološke zveze Slovenije (MZS) je s strani Častnega razsodišča MZS (ČR) prejelo 
dokumentacijo prijave predsednika GD Marauh Velenje g. Mateja Jenka, zoper predsednika MZS 
Amadea Dolenca.  
 
Stališče predsedstva MZS: 
G. Matej Jenko, predsednik GD Marauh Velenje (GDMV) je prisotne, na zboru članov MZS, 
17.05.2014 v Podsredi, obvestil, da finančno poročilo MZS za člane GDMV ni bilo razumljivo, zato 
je želel vpogled v dokumentacijo MZS. Že na zboru članov MZS je bil g. Jenko s strani delovnega 
predsedstva obveščen, da je za vpogled v dokumentacijo MZS potrebno predhodno podpisati izjavo. 
Iz dopisovanja s predsednikom MZS je razvidno, da je tudi predsednik MZS pred vpogledom v 
dokumentacijo MZS od g. Jenka zahteval podpis izjave, kot tudi dokazilo o njegovem navedku na 
zboru članov MZS, 17.05.2014, da finančno poročilo za člane GDMV ni bilo razumljivo. 
Člani predsedstva MZS smatramo, da zahteva, ki jo je poslal predsednik MZS g. Jenku, ne pomeni 
samovoljnega ali nezakonitega ravnanja, niti neupoštevanja, nepoznavanja ali neizpolnjevanja pravil 
MZS.  
Podobno kot predsednik MZS, tudi člani predsedstva MZS dvomimo v izjavo g. Jenka, ki jo je 
podal na zboru članov MZS 17.05.2014. Doslej namreč g. Jenko z nobenim dokumentom, iz katerega 
bi bilo razvidno koliko članov ne razume finančnega poročila MZS (sklep skupščine GDVMV, niti 
redne, niti izredne), ni uspel ustrezno dokazati svojih navedb. Iz nobenega dokumenta namreč ni 
razvidno koliko članov je na izredni skupščini bilo prisotnih, koliko jih je glasovalo za ogled ali 
proti, dokument, ki ga je poslal g. Jenko pa je bil brez žiga.    
Menimo, da se g. Jenku ne preprečuje vpogleda v dokumentacijo MZS, pač pa se na osnovi poslanih 
dokumentov upravičeno dvomi, da finančno poročilo MZS članom GDVMV ni bilo razumljivo.  
Zato g. Jenka pozivamo, da z dokumenti dokaže svoje navedbe. Po prejetju dokazil bodo članom 
GDVMV na njihovi skupščini člani organov MZS in strokovnjaki z ustreznega finančnega področja 
pojasnili nejasnosti finančnega poročila MZS. 
 
Stališče ČR: 
Po preučitvi dokumentacije g. Jenka in stališča ter obvestila članov predsedstva MZS ČR sporoča, da 
se s sklepom članov predsedstva MZS strinja.  
Predsednika GDV Marauh Velenje g. Jenka pa opozarjajo, da v prihodnje s kršitvami preneha, saj bo 
bo ČR v nasprotnem primeru zoper njega sprožila ustrezni postopek. 
 
Stališče NO: 
Predsednica NO Dragica Pajntar je izrazila mnenje NO: 
NO meni, da postopek prijave ni bil pravilno speljan, saj kršitelj ni bil obveščen o prijavi. 
 
Po proučitvi dokumentacije in po diskusiji so člani predsedstva MZS sprejeli naslednji: 
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SKLEP: 
 Prijava g. Mateja Jenka ne odraža dejanskega stanja, način posredovanja prijave ni bil 

korekten, sklic njihove izredne skupščine ni bil v skladu s Pravili njihovega društva oz. ni 
bil sklican pravilno, ni znano, če je bila izredna skupščina sklepčna, prav tako ni razvidno, 
koliko članov na izredni skupščini je glasovalo za, proti ali se jih je vzdržalo.  

 Na dokumentaciji, ki je prispela po e-pošti ni žiga društva, zato obstaja dvom v resničnost 
sklepa izredne skupščine GDMV.  

 Ko bo g. Jenko dokazal, da je bilo vse v skladu s Pravili, bodo člani organov in finančni 
strokovnjaki vsem članom GDMV na njihovi naslednji skupščini pojasnili eventualne 
nejasnosti finančnega poročila. 

 Prijava in morebitni postopek proti predsedniku MZS se ustavi, saj ni dokazov, da bi 
predsednik deloval proti MZS in v neskladju s Pravili MZS. 

 
 
Ad 6) 
Obravnava kršitev Pravil MZS člana MZS: 
Predsednik MZS je prisotnim prebral kršitve člana MZS g. Mateja Jenka in sicer: 
- samovoljna ponareditev računa za članarino MZS, 
- blatenje tajnice  z dopisom vsem članom MZS (društvom),  
- obveščanje članov MZS o terminu skupščine,  
- blatenje predsednika MZS na zboru članov MZS,  
- nepravilen sklic izrednega zbora članov društva Marauh,  
- neustrezen sklep izredne skupščine GDMV,  
- prijava predsednika MZS na ČR brez obvestila obdolženca,  
- izkoriščanje e-naslovov MZS v politične namene.  
 
Stališče ČR: 
Člani ČR so dne 20.08.2014 prejeli stališče članov predsedstva Mikološke zveze Slovenije (MZS) v 
zvezi s prijavo predsednika GDV Marauh, g. Jenka zoper predsednika MZS Amadea Dolenca. 
Zraven stališča članov predsedstva MZS so prejeli tudi dopis, iz katerega so razvidne kršitve 
predsednika GDV Marauh Velenje. 
Med kršitvami predvsem izstopa kršitev 4. člena pravil MZS, ko je g. Jenko elektronske naslove 
članic MZS zlorabil za politično agitiranje. Politična stranka se je na pritožbo glede zlorabe e-
naslovov takoj odzvala, se opravičila, zagotovila, da ni vedela za samovoljno delovanje njihovega 
člana in obljubila, da se kaj podobnega ne bo več zgodilo. 
Vse ostale kršitve prav tako niso lahke, saj se do danes g. Jenko, čeprav je bil pozvan, še ni opravičil 
za blatenje članov organov (predsednika, tajnice) in predsedstvo predlaga ČR, da prouči kršitve in 
postopa v skladu s Pravili MZS. 
 
Predsedstvo je sprejelo 
SKLEP: 
 Opozarja se g. Jenka, da če se bodo njegove kršitve Pravil MZS še nadaljevale, bo MZS 

prisiljena strožje ukrepati. 
 Zapisnik te seje se bo posredoval ČR, ti pa naj dosedanje kršitve dobro proučijo in 

postopajo v skladu s Pravili MZS. 
 
 
Ad 7) 
Razprava in sprejem stališč o nadzoru v gozdovih in na tržnicah: 
Predsednik je seznanil prisotne, da mu je GMD Koper poslal dopis in slike o prodaji zavarovanih gob 
na tržnici v Kopru. 
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Povedal je še, da je kontaktiral s tržno inšpekcijo in ugotovil, da inšpektorji čez vikend niso aktivni. 
V tem času se lahko obrnemo na policijo, ki naredi zapisnik. Predsednik MZS je kontaktiral tudi z 
ARSO, kjer so ga seznanili s konvencijo CITES (konvencija o mednarodni trgovini z ogroženimi 
prosto živečimi živalskimi in rastlinskimi vrstami) in problematiko v zvezi z izvajanjem te 
konvencije v državah, ki niso podpisnice. 
 
Predsedstvo je po debati sprejelo 
SKLEP: Na ARSO se pošlje predlog, da čim prej z državami, s katerimi še nimajo, sklenejo 

pogodbo o zaščiti zavarovanih vrst gob in o kontroli izvoza zavarovanih vrst. 
 
 
Ad 8) 
Razno: 
Točka se ni obravnavala. 
 
 
 
 
Seja je bila zaključena ob 10.00 uri.  
 
 
 
Pragersko, 01.09.2014 
 
         
 
Zapisnikar:                                   Pregledal predsednik MZS 
Ana Ivanovič                                 Amadeo Dolenc  
                                


